
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 9 » ноябрь .20 22й- № 707

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 9 » ноября .20 22г.

Об утверждении Положения об информационной системе 
«Платформа сайтов образовательных организаций 

Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации», распоряжением Правительства Республики 
Башкортостан от 15 апреля 2016 года № 365-р, в целях
совершенствования информационного обеспечения процессов управления 
в дошкольных образовательных организациях Республики Башкортостан, 
общеобразовательных организациях Республики Башкортостан, 
организациях дополнительного образования Республики Башкортостан 
(далее - образовательная организация Республики Башкортостан) 
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об информационной 
системе «Платформа сайтов образовательных организаций Республики 
Башкортостан» (далее - Платформа сайтов).

2. Определить:
для Платформы еайтов - зарегистрированное доменное имя 

«02edu.ru» и закрепленный адрес расположения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет - 02edu.ru;

Министерство образования и науки Республики Башкортостан - 
координатором Платформы сайтов;

Министерство цифрового развития государственного управления 
Республики Башкортостан — оператором Платформы сайтов;

государственное казенное учреждение Республики Башкортостан 
«Информационные технологии» - государственным заказчиком 
выполнения мероприятий по развитию и сопровождению Платформы 
сайтов;

образовательные организации Республики Башкортостан - 
участниками Платформы сайтов.














